
1 
 

Char-Griller NAUDOJIMO 
VADOVAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Kartu su šiuo vadovu saugokite kvitą dėl 

garantijos 
 
 

Šio vadovo turinys yra "Char-Griller" prekės ženklas ir autorių teisės | A&J Manufacturing. 
Naudoti šiame vadove pateiktą informaciją be "Char-Griller" ir (arba) "A&J Manufacturing" 

sutikimo griežtai draudžiama. 
 

 

 

 



2 
 

 

                                    TURINYS 

Saugos įspėjimai ir garantija ........................................... 3-5 

Naudojimo instrukcija........................................................ 5-7 

Baigiamoji dalis...........................................................................7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

SVARBŪS SAUGOS ĮSPĖJIMAI 
PRIEŠ SURINKDAMI IR NAUDODAMI KEPSNINĘ ATIDŽIAI PERSKAITYKITE VISUS 
SAUGOS ĮSPĖJIMUS IR INSTRUKCIJAS. 

Atidžiai perskaitykite toliau pateiktas instrukcijas ir įsitikinkite, kad prietaisas yra tinkamai 
surinktas, sumontuotas ir prižiūrimas. Nesilaikydami šių instrukcijų galite patirti rimtų kūno 
sužalojimų ir (arba) sugadinti turtą. 

 Grilis skirtas naudoti tik lauke. 
 Montuodami ir naudodami kepsninę būkite atsargūs, kad išvengtumėte įbrėžimų ar 

įpjovimų aštriomis briaunomis. 
 Nenaudokite benzino, žibalo ar alkoholio medžio anglims uždegti. Naudojant bet kurį 

iš šių ar panašių produktų, gali įvykti sprogimas, galintis sukelti sunkius kūno 
sužalojimus. 

 Nepalikite uždegtos kepsninės be priežiūros. Laikykite vaikus ir naminius gyvūnus 
atokiau nuo kepsninės. 

 Būkite atsargūs perkeldami kepsninę, kad nepatirtumėte patempimų ar kitų 
sužalojimų. 

 Laikykite kepsninę bent 4,5 m. atstumu nuo bet kokių degių medžiagų (denių, 
pastatų, tvorų, medžių, krūmų ir pan.). 

 Dėdami medžio anglis ir (arba) malkas, elkitės itin atsargiai. 
 Niekada nejudinkite kepsninės, kai ji naudojama arba kai joje yra karštų anglių ar 

pelenų. 
 Nestatykite kepsninės šalia degių skysčių, dujų arba ten, kur gali būti degių garų. 
 Būkite atsargūs, nes staiga patekus grynam orui į ugnį gali įsiplieksti 

liepsna.Atidarydami dangtį saugokite rankas, veidą ir kūną nuo karštų garų ir liepsnos 
pliūpsnių. 

 ĮSPĖJIMAS: kad išvengtumėte sužalojimų, liečiant pelenų talpą reikia mūvėti 
pirštines arba naudoti kitus apsauginius daiktus. 

 Neviršykite 400 °C temperatūros. 
 Neleiskite medžio anglims ir (arba) malkoms gulėti ant kepsninės sienelių. Tai labai 

sutrumpins kepsninės tarnavimo laiką. 
 Kad apsaugotumėte rankas nuo nudegimų, visada dėvėkite apsaugines pirštines. 

Venkite liesti karštus paviršius. 
 ĮSPĖJIMAS: Naudojimo metu atviros metalinės sklendės ant ventiliacijos angų ir 

(arba) metalinės rankenos yra karštos. Reguliuodami oro srautą visada dėvėkite 
pirštines, kad apsaugotumėte rankas nuo nudegimų. 

 Atidarydami dangtį, įsitikinkite, kad jis nustumtas iki galo, kad atsiremtų į 
dangčio atraminius laikiklius. Būkite itin atsargūs, nes dangtis gali nukristi atgal 
į uždarytą padėtį ir sužaloti kūną. 

 Uždarykite dangtį ir visas sklendes, kad užgesintumėte liepsną. 

 Visada laikykite atidarytą dangtį už rankenos, kad jis netikėtai neužsidarytų. 

 Niekada nepalikite degančių anglių ir pelenų be priežiūros. Prieš paliekant 
kepsninę be priežiūros, žarijos ir pelenai turi būti pašalinti. Būkite atsargūs, kad 



4 
 

apsaugotumėte save ir turtą. 

 Likusias anglis ir pelenus atsargiai sudėkite į nedegų metalinį indą ir 
visiškai užpilkite vandeniu. Prieš išmesdami anglis ir vandenį, leiskite 
jiems išbūti metaliniame inde 24 valandas. 

 Norėdami apsisaugoti nuo bakterijų, galinčių sukelti ligą, laikykite visą mėsą 
šaldytuve ir atšildykite šaldytuve arba mikrobangų krosnelėje. Žalią mėsą 
laikykite atskirai nuo kitų maisto produktų ir plaukite viską, kas liečiasi su 
žalia mėsa. 

 Gerai iškepkite mėsą, o likučius iš karto dėkite į šaldytuvą. 

 Naudokite kalibruotą maisto termometrą ir specialistų rekomendacijas, kad 
užtikrintumėte, jog mėsos, paukštienos, jūros gėrybių ir kitų kepamų maisto 
produktų vidaus temperatūra būtų pasiekusi saugų lygį. 

 Visada šalia turėkite gesintuvą. Reguliariai jį prižiūrėkite ir tikrinkite. 

                ŠIE ĮSPĖJIMAI TAIP PAT TAIKOMI ŠONINEI UGNIADĖŽE 

 

GARANTINĖ INFORMACIJA 
REGISTRUOJANT ARBA TEIKIANT GARANTINĘ* PRETENZIJĄ, BŪTINA PATEIKTI PIRKIMO ĮRODYMO 
(ČEKIO) KOPIJĄ SU NURODYTA DATA. KVITO KOPIJĄ PASILIKITE. 

"Char-Griller" pagal garantiją pakeis bet kokią sugedusią savo kepsninių ir (arba) rūkyklų dalį, kaip nurodyta 
toliau. 

IŠSAMIAI PERSKAITYKITE ŠIĄ INFORMACIJĄ IR, JEI TURITE KLAUSIMŲ, KREIPKITĖS Į KLIENTŲ 
APTARNAVIMO SKYRIŲ TEL. +370 633 11 451 ARBA INFO@GRILLMAN.COM. 

 

Medžio anglies / granulinės / kamado kepsninės 

Kepsninė - gaubtas IR apačia 

(išskyrus nuimamą pelenų indą) 

3 metai nuo įsigijimo datos dėl prarūdijimo 
kiaurai / išdegimo kiaurai 

Pelenų indas IR defektų turinčios dalys 1 metai nuo įsigijimo datos 

 

Dujinės kepsninės  

Grilio gaubtas (viršutinė pusė) IR pagrindinio 
degiklio vamzdžiai (išskyrus šoninį degiklį) 

       3 metai nuo įsigijimo datos dėl prarūdijimo    
kiaurai / išdegimo 

Grilio korpusas (apatinė pusė) IR šoninis degiklis 

IR sugedusios dalys 

1 metai nuo įsigijimo datos 

 

Hibridinės kepsninės (dujos ir medžio anglis)  



5 
 

Medžio anglių kepsninė - gaubtas IR apačia IR 
dujinės kepsninės gaubtas (viršutinė pusė) IR 
pagrindiniai degiklių vamzdžiai (išskyrus 
peleninę ir šoninį degiklį) 

3 metai nuo įsigijimo datos dėl prarūdijimo 
kiaurai / išdegimo 

Pelenų indas IR Defektinės dalys IR Dujinio 
grilio korpusas (apatinė pusė) IR Šoninis degiklis 

1 metai nuo įsigijimo datos 

 

Dalys, priedai ir kepsninių uždangalai 1 metai nuo įsigijimo datos (siūlės 
plyšimai tik užvalkalams) 

 

PAVIRŠIAUS RŪDYS AR DAŽŲ DEFEKTAI NELAIKOMOS GAMYBOS AR MEDŽIAGŲ 
DEFEKTU. 

"Char-Griller" kepsninės pagamintos iš plieno, todėl veikiamos gamtos veiksnių natūraliai 
rūdija. Kaip tinkamai prižiūrėti kepsninę, skaitykite skyriuje "Naudojimas". 

Ši garantija NĖRA taikoma tokioms paviršiaus problemoms kaip įbrėžimai, įlenkimai, 
karščio, abrazyvinių ir cheminių valiklių sukelta korozija ar spalvos pasikeitimas, paviršiaus 
rūdys ar plieninių paviršių spalvos pasikeitimas. Ši garantija NĖRA taikoma dažams, dažų 
spalvos pakitimams ar nusilupimui. 

Garantija taikoma tik sugedusioms dalims pakeisti. Char-Griller neatsako už žalą, 
atsiradusią dėl nelaimingų atsitikimų, pakeitimų, netinkamo naudojimo, piktnaudžiavimo, 
nepalankios aplinkos, netinkamo montavimo ir montavimo nesilaikant vietinių įrenginio 
aptarnavimo taisyklių. 

Į garantiją neįtraukiama: 

Dažai; Paviršiaus rūdys; Karščio žala; Netinkamos kliento užsakytos dalys, įskaitant 
pristatymą; Susidėvėjusios dalys; Trūkstamos arba sugadintos dalys, apie kurias 
nepranešta per du (2) mėnesius nuo pirkimo datos; Defektinės dalys, apie kurias nepranešta 
per vienerius (1) metus nuo pirkimo datos; Išblukusi grotelių danga. 

*PAMINĖJIMAS: Norint pareikšti pretenzijas dėl garantijos, gali būti reikalaujama pateikti 
nuotraukas ir iš anksto apmokėtą atitinkamo elemento grąžinimą. Dėl netinkamo naudojimo, 
piktnaudžiavimo ar komercinio naudojimo visos garantijos negalioja. 

 

NAUDOJIMO INSTRUKCIJA 
Įrangos įrengimas 

Pastatykite kepsninę ant tvirto, lygaus paviršiaus su tinkama apsauga nuo vėjo. Įkaitusio 
grilio nejudinkite ir nepalikite be priežiūros, kol jis veikia. 

Šis prietaisas skirtas naudoti lauke, atokiau nuo bet kokių degių medžiagų. Svarbu, kad virš 
galvos nebūtų jokių kliūčių ir kad nuo prietaiso šono arba galo būtų ne mažesnis kaip 366 
cm atstumas. Svarbu, kad prietaiso ventiliacijos angos nebūtų užstotos. Kepsninė turi būti 



6 
 

naudojama ant lygaus, stabilaus paviršiaus. Prietaisas turi būti apsaugotas nuo tiesioginio 
skersvėjo ir bet kokio tiesioginio vandens (pvz., lietaus) prasiskverbimo. 

** ATKREIPKITE DĖMESĮ: NAUDOTOS KEPSNINĖS NEGRĄŽINAMOS **Kepsninės 
paruošimas  

SVARBU! PRIEŠ NAUDODAMI KEPSNINĘ PIRMĄ KARTĄ, TURITE PARUOŠTI 
KETAUS KEPIMO GROTELES. 

Prieš pradėdami naudoti kepsninę, apsaugokite jos vidinę ir išorinę apdailą, kepimo groteles 
ir užkirskite kelią nenatūraliam pirmųjų patiekalų skoniui. 

1. Visus vidinius paviršius (įskaitant groteles ir statinės vidų) lengvai patepkite augaliniu 
aliejumi (lengviausia naudoti purškiamą augalinį aliejų, bet nenaudokite jo šalia 
karštų anglių ar ugnies) 

2. Ant ugnies grotelių užkurkite vidutinio dydžio ugnį. Medžio anglis visada dėkite ant 
grotelių, o ne tiesiai į kepsninės dugną. 

3. Kai anglys išsidegs, išsklaidykite anglis, įdėkite kepimo groteles, uždarykite dangtį ir 
kaitinkite maždaug 120° C temperatūroje dvi valandas. 

4. Apsauginėmis pirštinėmis išimkite groteles iš kepsninės, leiskite atvėsti, tada vėl jas 
padenkite augaliniu aliejumi ir grąžinkite į maždaug 94° C temperatūrą dviem 
valandoms. 

5. Kepsninės korpuso išorę (kol ji šilta) galite lengvai patepti augaliniu aliejumi. Tai 
prailgins apdailos tarnavimo laiką, panašiai kaip vaškuojant automobilį. Dabar jūsų 
kepsninė paruošta naudojimui. 

PASTABA: šio proceso metu ir kelis kartus po jo iš kepsninės lašės aliejus. Tai 
normalu. 

NIEKADA NEVIRŠYKITE 205°C, NES TAI PAŽEIDŽIA APDAILĄ IR SKATINA RŪDIJIMĄ. 
DAŽAMS GARANTIJA NESUTEIKIAMA, TODĖL JUOS REIKĖS ATNAUJINTI. ŠIAM 
ĮRENGINIUI NESUTEIKIAMA GARANTIJA NUO RŪDŽIŲ. 

Įdegimo instrukcija 
1. Norėdami užkurti medžio anglis, į piramidę sudėkite anglis ir uždekite juos specialiu 

degiuoju skysčiu.  
PASTABA: medžio anglims uždegti nenaudokite benzino, žibalo ar alkoholio.      Naudojant 
bet kurį iš šių ar panašių produktų, gali įvykti sprogimas, galintis sukelti sunkius kūno 
sužalojimus. 

2. Keliose vietose įdekite anglis. 
3. Kai anglis taps pilka, išsklaidykite jas ir pradėkite kepti. 
4. Jei viena pusė dega greičiau, žnyplėmis perkelkite anglis iš vieno galo į kitą, kad 

kaitra būtų tolygi. 

 Grilio naudojimas ir patarimai 

 Šilumos kiekį reguliuokite pagal kuro kiekį ir rūšį, dvigubomis sklendėmis ir 
reguliuojamomis ugnies grotelėmis. Reguliuokite groteles po vieną galą. Malkos 
dega karščiau nei anglys. Daugiau oro srauto - daugiau šilumos. 

 Kad sumažintumėte ugnies pliūpsnių galimybę, kepkite laikydami dangtį nuleistoje 
padėtyje. 



7 
 

 Pridėkite vandenyje mirkytų kietmedžio drožlių, kad pajustumėte rūkytą skonį. 
 Per ilgai dugne palikti pelenai išlaiko drėgmę ir rūdija bet kokio storio plienas. 

Šis grilis pagamintas iš plieno ir ketaus, kurie rūdija, ypač jei nėra tinkamai 
prižiūrimi. 

 Po kiekvieno naudojimo, augaliniu aliejumi patepkite vidines groteles ir pliką 
metalą, kad nerūdytų. 

 Išorėje pašalinkite dulkes ir nudažykite aukštos temperatūros dažais, kuriuos 
galima įsigyti daugumoje techninės įrangos ir automobilių parduotuvių 

 Ant apatinės lentynos po kepsninėje esančia skyle galite padėti kavos skardinę, 
kad sugauti riebalų lašus. 

 Termometras gali įgauti drėgmės, kuri kepant išsiskirs garais. Termometrą 
galima nuimti ir kalibruoti orkaitėje arba karštame vandenyje. 

 Nepageidaujamas skyles galite užpildyti veržlėmis ir varžtais (nepridedama). 
 
PASTABA: dūmai gali sklisti ne tik iš dūmtraukio, bet ir iš kitų vietų. Tai neturėtų 
turėti įtakos maisto ruošimui. 

 

Baigiamoji dalis 
Baigę kepti galite išjungti kepsninę uždarydami abi sklendes ir leisdami ugniai užgesti. 
Būkite kantrūs. Tai gali užtrukti valandą ar ilgiau. 

Pelenų ir pelenų talpyklos ištuštinimas: 

** PELENUS IŠPILKITE TIK TADA, KAI KEPSNINĖ NENAUDOJAMA ** 

Visiškai užgesinus ugnį, prieš išpilant pelenus reikėtų palaukti kelias valandas, kad jie 
nebūtų karšti ir nekeltų nudegimo pavojaus. 

1. Nuo ugnies grotelių nubraukite į pelenų talpą nepatekusius pelenus. (Jei ant ugnies 
grotelių liko iš dalies sudegusių medžio anglių gabalėlių, galite juos išsaugoti kitam 
kartui. Jie vis dar yra tinkami). 

2. Bakstelėkite ugniakuro šonus, kad pašalintumėte pelenus, esančius šonuose. 
3. Atkabinkite pelenų talpą nuo kepsninės apačios ir išstumkite ją į priekį. 
4. Keletą kartų stipriai papurtykite pelenų talpą, kad atsilaisvintų galimai prilipę pelenai. 
5. Sudėkite pelenus į metalinį indą ir užpilkite vandeniu, kad neliktų uždegtų 

anglių, tada galite išmesti pelenus. 

SVARBU: medžio anglis yra akyta ir išlaiko drėgmę. NEPALIKITE medžio anglies 
kepsninėje, kol jos nenaudojate. Pelenų talpoje paliktos medžio anglys ir pelenai 
gali sutrumpinti kepsninės tarnavimo laiką. 
 

 

 

 


